Ay nı kay nak ta, böl ge de çok sa yı da hı ris ti yan si pa hi ve mar to los la be ra ber bü yük bir hı ris ti yan ru hanî li deri nin, Met ro po lit Slov yan’ın bu lun du ğu na da işa ret edi lir. Slov yan des pot luk za manın dan kal ma bir ti ma ra sa hip ti ve 857 yı lı Ra ma zan ayı nın son la rın da (1453 Eki mi nin

başları) ti ma rı Os man lı lar ta ra fın dan ib ka edil miş ti. 849 (1445) yı lı na ait Tah rir Def

te ri’nde Du bo ̧ i ca’ nın böl ge nin idarî merke zi ol du ğu açık ça be lir ti lir. II. Mu rad’ın
855’te (1451) ve fa tı nın ar dın dan II. Mehmed, üvey an ne si Ma ra’yı ge niş ma iye tiy le bir lik te Sır bis tan’a gön der di, ken di si ne de Top li ce ve Du bo¸ica böl ge le ri ni mi ras olarak ver di.

26 m. yük sek li ğin de ve 18 m. ge niş li ğin de bir ku le olan Fîrûz Şah Menâr’ın Sey fed din Fîrûz Şah za ma nın da (14881490) fet hin sim ge si ola rak in şa edil di ği dü şü nül mekte dir. Ka le için de yer alan Ka demi Resûl ad lı tek kub be li ya pı Nus ret Şah ta ra fından yap tı rıl mış tır (937/1531). İç du va rında ki si yah mer mer de oy ma bir ka demi re sûl iş len di ği için bu isim le anıl mış tır.
1475’te yap tı rı lan Lat tan Mes cid, Yûsuf Şah ta ra fın dan ay nı yıl yap tı rı lan Camkat ti Mes cid, yi ne Yûsuf Şah ta ra fın dan
1479’da in şa et ti ri len Da ras ba ri, 1480 civa rın da in şa edi len Tan ti pa ra Mes cid ile XVII.

şeh rin hı ris ti yan sa kin le ri ni Bul gar ola rak kay det miş, an cak bu bil gi şe hir üze ri ne ya zan Sırp ya zar la rı ta ra fın dan eleş ti rilmiş tir.Priz ren vilâye ti nin 1287 (1870) ta rih li ilk salnâme sin de (s. 107110) Les kof ça’nın
2689 hâne ye, 10.525 müs lü man ve 21.030 gay ri müs lim nü fu sa sa hip ol du ğu be lir tilmek te dir. Les kof ça ka za sın da 254 köy yer al mak ta dır. Ka za da he men he men bü tün ta rım ürün le ri ye tiş ti ril mek le be ra ber temel ta rım ürü nü ke ne vir dir. Müs lü man ve hı ris ti yan nü fu sa XVI II. yüz yı lın ve XIX. yüz yı lın ilk ya rı sı nın bü yük dö nü şüm leri yan sı mış tır. Ay nı salnâme de Les kof ça şeh rin de beş ca mi, iki med re se, al tı tek ke, dört mek tep, bir rüş di ye, bir ki li se, bir hıris ti yan oku lu, 901 dükkân, on dört han, yir mi kah ve ha ne ve üç mey ha ne bulunduğu ka yıt lı dır.

1255 (1839) yı lı na ait bir Os man lı va kıf si ci lin de şeh rin önem li Os man lı ya pı la rı isim isim sa yıl mak ta dır (BA, EV., 11057, vr.
3b): Fâtih Sul tan Meh med Ca mii, Ali Çe le bi Ca mii (XVI II.

1454’ten 1878’e ka dar Du bo¸ica / Leskof ça bir Os man lı idarî bi ri mi, ön ce na hiye, da ha son ra Ala ca hi sar san ca ğı na bağ lı bir ka za idi. Ar tık ih ti yaç du yul ma yan ka le da ğı tıl dı. XVI. yüz yıl da Les kof ça ağır lık lı şe kil de müs lü man nü fu sa sa hip bir ka saba ha li ne gel di. 922 (1516) ta rih li İc mal
Def te ri’nde Bal kan lar’ın bu böl ge si Leskof ça ola rak da bi li nen Del bo¸ica di ye zikre dil di ve nü fu su 121 müs lü man hâne si, dört sey yid ai le si, bir imamha tip, alt mış iki hı ris ti yan hâne si nin ya nı sı ra on beş bekâr (mücerret) er kek ve on dört dul ka dın şek lin de kay de dil di (BA, TD, nr. 55). Şeh rin top lam ver gi si 36.175 ak çe ola rak be lirlen di. Ve ter ni ca’nın sağ ya ka sı na iki müslü man böl ge si ku rul du. Bu nun la bir lik te top lam 9001000 ci va rın da olan nü fu sun üç te iki si ni müs lü man lar teş kil edi yor du. Os man lı ön ce si Sır bis tan’ın da ne re dey se hiç bir şeh rin bu lun ma dı ğı böl ge de Leskof ça bu az nü fu su na rağ men önem li bir yer le şim mer ke zi ha li ne gel di. San ca ğın mer ke zi olan Ala ca hi sar’da 1530’lar da yak la şık 1440 ki şi ya şı yor du.

937 (1530) ta rih li Mu ha se be (İc mal)
Def te ri’ne gö re Niş ka za sı na bağ lı Delbo¸ic na hi ye si Ala ca hi sar san cak be yi nin has sıy dı ve Les kof ça’da bir cu ma ca mi si, bir çar şı, bir pa na yır var dı. Müs lü man cema ati Ca mi ma hal le sin de otuz hâne, on iki bekâr, Ka dı ma hal le sin de kırk hâne, on se kiz bekâr er kek nü fu sa sa hip ti; gay ri müs lim ler ise bir ma hal le de (Gebrân) altmış hâne, on se kiz bekâr, se kiz dul ola rak kay de dil miş ti (BA, TD, nr. 167). Nü fus ta ki bu ge ri le me, muh te me len 927’de (1521) Bel grad’ın fet hin den son ra da ha ge niş imkânla ra sa hip bu şeh re olan göç le re da ya nır. 943 (1536-37) ta rih li Mu fas sal

Def ter ise nü fus açı sın dan bir can lan manın baş lan gı cı na işa ret eder. Müs lü man nü fu su Sul tan Ba ye zid Ca mii, Mevlânâ Ab dülâbid Çe le bi Ca mii ve Ha san Bey ma hal le le rin de ya şa yan top lam dok san beş hâne ye yük sel di (yak la şık 500 ki şi). Def ter de ay nı za man da çev re de ki köy lerde ye ni yer le şim ci le rin İslâm’dan et ki lendik le ri be lir ti lir. Otuz do kuz dan faz la ai le re isi nin Ab dul lah adı nı ta şı ma sı ih tidâla rı ak la ge ti rir. Şeh rin müs lü man ta ra fı nın kar şı sın da el li dört hâne ve se kiz dul dan iba ret iki hı ris ti yan ma hal le si var dı. Şeh rin top lam ver gi ge li ri 33.000 ak çe idi (BA,
TD, nr. 179).

980 (1572) ta rih li tah ri re gö re Les kofça üç ma hal le ye ay rıl mış tı: Sul tan Ba yezid Ca mii (113 er kek), Ye ni Mevlânâ Âbid Çe le bi Ca mii (yet miş üç er kek) ve Ha san